Terms and Conditions

The Library provides access to digitized documents strictly for noncommercial educational, research and private purposes and makes no warranty with regard to their use for other purposes. Some of our collections are protected by copyright. Publication and/or broadcast in any form (including electronic) requires prior written permission from the Library.

Each copy of any part of this document must contain there Terms and Conditions. With the usage of the library's online system to access or download a digitized document you accept there Terms and Conditions.

Reproductions of material on the web site may not be made for or donated to other repositories, nor may be further reproduced without written permission from the Library

For reproduction requests and permissions, please contact us. If citing materials, please give proper attribution of the source.

Imprint:

Director: Mag. Renate Plöchl

Deputy director: Mag. Julian Sagmeister

Owner of medium: Oberösterreichische Landesbibliothek

Publisher: Oberösterreichische Landesbibliothek, 4021 Linz, Schillerplatz 2

Contact:

Email: [landesbibliothek\(at\)ooe.gv.at](mailto:landesbibliothek(at)ooe.gv.at)

Telephone: +43(732) 7720-53100

*De pisis dicitur quod non sunt in natura de se infra de curis vnde dicitur quod legumina
 in natura que emittit et cetera in p[ro]p[ri]o de frugibus que p[ro]p[ri]a legumina dicitur
 de qua p[ro]p[ri]a dicitur quod legumina 2. superius.*

¶ Hic ponit vnu notabile de pisis. et est qd p[ro]p[ri]e aliquo modo laudant et aliquo modo vituperant. Laudantur em quando comedunt ablatis corticibus. Ciru perantur vero qm comedunt cu corticibus et pellibus. quia tunc sunt inflatiua. Et q non est artificiale ea comedere simul cu cortice. quia medullaru et corticum nature discordant. Alteru em laborat vt soluat et ereat. Alteru obuiat vt cons stringat. vt dicit Isaac in dietis vniuersalibus. quare in corpore fit motus agita tiuus inducens tortura et inflationem. Et istud nedum veritate habet de pisis. veruetam de omnibus leguminibus sicut fabis. faceolis lentulis. et similibus. Et specialiter de habentibus multu cortice sicut fabe et cicera nigra. Cortex etiam in omnibus est peioris nutrimenti q[ua]m medulla. Et circa istud est sciendum qd est vna maneries pisoru alboru rotundoru habentiu corticem exterioru valde pau cum et subtilem. Et ista pisa securi possunt comedi cu cortice q[ua]m alia. q[ua]m melius sit qd depurent a cortice. Et quia dicitur precedes veritate habet de omnib[us] leguminibus. Sciendu est qd legumina recentia minus habent de cortice et in eis minor diuersitas est inter cortice et medulla et facilius digerunt. Et ideo di cunt aliqui qd magis copertunt corporibus sanis. sed non est ita quia legumina recentia sunt plurimaru superfuitatu et corruptibilitatis sube. quare minus cos uentiant corporibus sanis. Et ideo pro veritate tenendu qd legumina sicca des pilata a cortice exteriori sunt saniora q[ua]m recentia no depilata. sed viridia sunt sa niora sicca no depilatis. Sciendu vltimus qd quia oim legumina suba est infla tiua et difficilis digestiois et eoru nutrimentu malu no copertit in regimie sanita tis. sed brodiu siue decoctio ipso[rum] conueniens est. quia eoru decoctio ventris est subductiua id est laxatiua. vine prouocatiua. et venaru deopilatiua. vnde satis conuenit t[ri]bus in quibus hoies vtunt cibis grossis et opilatiuis. puta t[em]p[or]e ieiuniorum. In isto em brodio siue in ista decoctione conuenienter facta no sunt nocu menta que sunt in suba. vnde in ea non est inflatio. nec difficultas nutritionis et digestiois. nec malicia nutrimenti. Fit aut ista decoctio per istum modum. In sero em ponunt cicera vel pisa in aqua feruent. et in eade longo t[em]p[or]e manibus cofricantur. deinde predicta aqua tota nocte t[em]p[or]et. et in eade sequet nocte bulliant duabus vel tribus bullitionibus. et postea colet et colatura reseruetur. appropinquate hora refectionis pparetur cu cynamomo et croco et aliquantulum vinum addatur. et deinde vnico seruore bulliat et spumet in principio refectionis. Et brodiu seu pura cicera et pisorum rotundorum alborum est melius et conuenientius et nature amabilius. et similiter eorum substantia.